PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2022
№ 01-02-984
	О реорганизации Муниципального

автономного учреждения культуры «Березниковский историко-художественный

музей им. И.Ф. Коновалова»

в форме присоединения

к нему Муниципального автономного учреждения культуры «Усольский историко-архитектурный музей-заповедник

«Усолье Строгановское»

В соответствии со статьями 57, 58, 59 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 13.1 Федерального закона                          от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники», утвержденным постановлением администрации города от 16.04.2019 № 1080,                     с целью эффективного расходования бюджетных средств

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Реорганизовать Муниципальное автономное учреждение культуры «Березниковский историко-художественный музей                           им. И.Ф. Коновалова» в форме присоединения к нему Муниципального автономного учреждения культуры «Усольский историко-архитектурный музей-заповедник «Усолье Строгановское» (далее - МАУК «Усолье Строгановское»).

2.Определить:

2.1.наименование муниципального учреждения                               после завершения реорганизации - Муниципальное автономное учреждение культуры «Березниковский историко-художественный музей им. И.Ф.Коновалова» (далее - МАУК «БИХМ»);

2.2.учредителем реорганизуемого МАУК «БИХМ» - Управление культуры администрации города Березники (далее - Учредитель);

2.3.основными целями деятельности реорганизованного                   МАУК «БИХМ»:

2.3.1.выявление, собирание, хранение, изучение музейных предметов и музейных коллекций;

2.3.2.публичный показ музейных предметов и музейных коллекций;

2.3.3.осуществление экскурсионного обслуживания;

2.3.4.создание условий для туристической деятельности;

2.3.5.обобщение, сохранение и распространение нравственных                 и духовных ценностей в различных формах и видах музейной деятельности;

2.3.6.обеспечение сохранности, изучения и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, доступа к ним граждан;

2.3.7.обеспечение сохранения исторически сложившихся ландшафтов в границах объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;

2.3.8.предоставление муниципальных услуг населению муниципального образования «Город Березники» Пермского края.

3.Утвердить прилагаемый перечень мероприятий                                 по реорганизации МАУК «БИХМ» в форме присоединения к нему МАУК «Усолье Строгановское» (далее - Перечень).

4.Учредителю:

4.1.обеспечить проведение мероприятий согласно Перечню;

4.2.осуществлять финансовое обеспечение выполнения                      МАУК «БИХМ» муниципального задания в порядке, установленном муниципальными правовыми актами Администрации города Березники.

5.Расходы, связанные с реорганизацией МАУК «БИХМ» в форме присоединения к нему МАУК «Усолье Строгановское», осуществлять в пределах средств муниципальной программы «Развитие сферы культуры», утвержденной муниципальным правовым актом Администрации города Березники, в соответствии с установленными полномочиями.

6.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города обеспечить размещение полного текста настоящего постановления, состоящего из настоящего постановления и Перечня, указанного в пункте 3 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления культуры администрации города Березники.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города
от 17.06.2022 № 01-02-984
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реорганизации Муниципального автономного учреждения культуры «Березниковский историко-художественный музей им. И.Ф. Коновалова» в форме присоединения к нему Муниципального автономного учреждения культуры
«Усольский историко-архитектурный музей-заповедник

«Усолье Строгановское»

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Направление уведомления в Межрайонную ИФНС России № 2 по Пермскому краю о начале процедуры реорганизации Муниципального автономного
учреждения культуры «Березниковский историко-художественный музей
им. И.Ф. Коновалова» (далее - МАУК «БИХМ»)
в форме присоединения
к нему Муниципального автономного учреждения культуры «Усольский историко-архитектурный музей-заповедник
«Усолье Строгановское» (далее - МАУК «Усолье Строгановское»)

	в течение

3 рабочих дней

со дня вступления

в силу постановления, утвердившего настоящий Перечень
	руководитель
МАУК «БИХМ»,
руководитель

МАУК «Усолье Строгановское»

	2.
	Размещение дважды,

с периодичностью один раз в месяц, в печатном издании «Вестник государственной регистрации» уведомления
о начале реорганизации юридического лица
МАУК «БИХМ» в форме присоединения к нему  МАУК «Усолье Строгановское»

	после внесения

в Единый государственный

реестр юридических

лиц (далее - ЕГРЮЛ) записи о начале процедуры реорганизации МАУК «БИХМ» в форме присоединения к нему МАУК «Усолье Строгановское»
	руководитель
МАУК «БИХМ»,
руководитель

МАУК «Усолье Строгановское»

	3.
	Уведомление

в письменной форме кредиторов юридического лица о начале процедуры реорганизации МАУК «БИХМ» в форме присоединения к нему МАУК «Усолье Строгановское»

	в течение 5 рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации

МАУК «БИХМ»

в форме присоединения

к нему МАУК «Усолье Строгановское»

в Межрайонную
ИФНС России № 2
по Пермскому краю

	руководитель
МАУК «БИХМ»,
руководитель

МАУК «Усолье Строгановское»

	4.
	Разработка изменений
в Устав МАУК «БИХМ»
	в течение
15 календарных дней

со дня вступления

в силу постановления, утвердившего настоящий Перечень

	руководитель
МАУК «БИХМ»

	5.
	Согласование

и утверждение изменений в Устав МАУК «БИХМ»
	в течение 2 месяцев

со дня вступления

в силу постановления, утвердившего настоящий Перечень
	Управление культуры администрации города Березники,

Управление имущественных

и земельных отношений администрации города Березники

	6.
	Подготовка документов
и подача заявления

в Межрайонную

ИФНС России № 2

по Пермскому краю

для государственной регистрации  изменений
в Устав МАУК «БИХМ»
	по истечении

3 месяцев со дня внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации                   МАУК «БИХМ»

в форме присоединения                         к нему МАУК «Усолье Строгановское»
	руководитель
МАУК «БИХМ»

	7.
	Принятие имущества, переданного                            МАУК «Усолье Строгановское»,

и предоставление

на утверждение начальнику управления культуры администрации

города Березники передаточного акта, подписанного руководителями

МАУК «Усолье Строгановское»
и МАУК «БИХМ»

	не позднее 1 месяца

со дня вступления

в силу постановления, утвердившего настоящий Перечень
	руководитель
МАУК «БИХМ»,
Управление культуры  администрации города Березники

	8.
	Согласование передаточного акта

с Управлением имущественных

и земельных отношений администрации

города Березники
	не позднее 1 месяца

со дня вступления               в силу постановления, утвердившего настоящий Перечень
	руководитель
МАУК «БИХМ»

	9.
	Проведение мероприятий, связанных
с реорганизацией

МАУК «БИХМ»
в форме присоединения                         к нему МАУК «Усолье Строгановское»

в соответствии

с трудовым законодательством Российской Федерации

	в сроки, установленные

трудовым законодательством Российской Федерации
	руководитель
МАУК «БИХМ»,
руководитель

МАУК «Усолье Строгановское»

	10.
	Внесение изменений

в трудовой договор

с руководителем

МАУК «БИХМ»

	в течение 7 рабочих дней со дня государственной регистрации Устава

МАУК «БИХМ»

	Управление культуры администрации города Березники

_1183356867.doc
[image: image1.png]